Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

AVISO N° 007/2010

A Dra. Zulene Santana de Lima Norberto, Diretora da Escola Superior do
Ministério Público de Pernambuco através do presente AVISO, torna público
que:

01 – foram desligados – por deferimento de requerimento individual, do
Programa de Estágio Universitário de Direito do MP-PE – 2010, os estagiários –
por opção de preferência, abaixo relacionados:

Opção: Capital (DESLIGADO)
Classif.  Inscrição  Nome

135 417 Bruno Luiz da Costa

Opção: Paulista (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
5 830 Adriana Carolina Araújo de Melo

Opção: Vitória de Santo Antão (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
1 474 Marli de Oliveira Falcão

Opção: Caruaru (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
9 2804 Rebeca Karla Menezes de Melo
1 1122 Amanda Almeida Alves Feitoza

02 – foram considerados desistentes – nos rigores do disposto no item 5.4 do
Edital de Inscrição nº 01/2009-ESMP, do Programa de Estágio Universitário de
Direito do MP-PE – 2010, os estagiários – por opção de preferência, abaixo
relacionados:

Opção: Capital (DESISTENTES)
Classif.  Inscrição  Nome

14 706 Catarina Sales Mendes de Carvalho
131 2296 Mariana Queiroz Medeiros
134 2517 Amanda Lins Brito Faneco Amorim
137 1851 Allan Araujo Silva

Opção: Paulista (DESISTENTE)

Classif.  Inscrição  Nome

Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

10 2986 Eliana Queiroz da Silva

Opção: São Lourenço da Mata (DESISTENTE)
Classif.  Inscrição  Nome

3 2302 Nathalia Viegas Rangel

Opção: Caruaru (DESISTENTES)

Classif.  Inscrição  Nome
21 109 Daniele Fernanda Santos Silva
22 3143 Delson de Oliveira Melo
23 494 Michelle Jully Holanda Batista

O2 – Diante das decorrências de tais desligamentos e desistências, ficam
abertas vagas no referido Programa, importando na necessidade de serem elas
preenchidas, pelo que ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados e
classificados na Seleção Pública para Credenciamento no Programa de Estágio
Universitário de Direito do Ministério Público do Estado de Pernambuco, abaixo
relacionados - por opção de estágio, para no prazo improrrogável de cinco (05)
subsequentes à publicação no Diário Oficial da presente convocação, para
apresentarem na Coordenação de Estágio de Direito da Escola Superior do
Ministério Público de Pernambuco, situada na Rua do Sol, 143, 5º andar, Santo
Antônio, Recife, os seus documentos pessoais constante no item 6 do Edital de
Inscrição nº 001/2009-ESMP para o credenciamento no referido estágio.

Opção: Capital (CONVOCADOS)
Classif.  Inscrição  Nome

138 620 Camila Cardoso de Siqueira
139 2950 Ariana Farias de Sousa
140 448 Mariana Monteiro de Souza Barbosa
141 1311 Ana Karenina Henriques de Gusmão

Opção: Paulista (CONVOCADOS)

Classif.  Inscrição  Nome
11 1639 Danilo Dias Delmiro de Santana
12 3026 José Manoel da Silva Arruda

Opção: São Lourenço da Mata (CONVOCANDO)

Classif.  Inscrição  Nome
4 142 Bernadete Fernandes Guedes de Souza

Opção: Vitória de Santo Antão (CONVOCANDO)

Classif.  Inscrição  Nome
3 1016 Brivaldo Marcolino Sandres Filho

Opção: Caruaru (CONVOCADOS)

Classif.  Inscrição  Nome

Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

27 495 Aline Rodrigues dos Santos
28 283 Larissa Gabriela Silva Bezerra
29 2160 Rafael Martins Ferreira
30 151 Jéssica Emille de Castro Barbosa Pacheco
31 2173 Laís Lambert Moraes

04 – COMUNICA ainda a todos os candidatos convocados que o não
atendimento da convocação para apresentação de documentos pessoais no
prazo acima assegurado, importa em desistência do estágio sob os rigores do
disposto no item 5.4 do Edital de Inscrição nº 01/2009-ESMP, ensejando a
convocação para a vaga, de candidato aprovado e relacionado na lista de
classificação por opções de estágio.

Para conhecimento de todos, publica o presente AVISO na página do

MP-PE do Diário Oficial e na página eletrônica do MP-PE.

Recife, 22 de fevereiro de 2010.

Dra. Zulene Santana de Lima Norberto
Procuradora de Justiça
Diretora da ESMP-PE